PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REVOGADO PELO DECRETO DE 28/06/11

DECRETO DE 2 DE JUNHO DE 2009.

Nomeia  os  membros  do  Conselho
Municipal  de  Segurança  Alimentar  e
Nutricional  -  COMSEA  de  Palmas,  na
forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS,  no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei nº 1.377, de 16 de agosto de 2005,

D E C R E T A :

Art.  1º  Ficam  nomeados  os  membros,  abaixo  relacionados  para
compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA do
município de Palmas.

I - PODER EXECUTIVO PÚBLICO MUNICIPAL:
a) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E EMPREGO:
1.Cecília Maria Santana Matos, titular;
2. Maria de Sousa Noleto, suplente.

b) SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO:
1. George Bernardo Sousa Miranda, titular;
2. Lúcia Machado Mendes, suplente.

c) SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE:
1. Fernanda Carneiro Marinho Noleto, titular;
2. Silvana Marques Filgueiras Teixeira, suplente.

d) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
DESENVOLVIMENTO RURAL:
1. Norton Rodrigues de Castro, titular;
2. Patrícia Cristina Marques, suplente.

II - SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:
a) ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS FRANCISCO
GALVÃO:
1. Eurijan Martins Barros, titular;
2. Áurea Regina Martins Barros, suplente.

b) ASSOCIAÇÃO DOS CHACAREIROS DO SANTA FÉ:

PUBLICADO EM
PLACAR

Em 02/06/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1. Ludovico Dallacqua Junior, titular;
2. Termiston Soares Santos, suplente.
c) ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE LEITE E CABRA –
ASCABRA:
1. Adão Rocha Rêgo, titular;
2. Eunice da Silva Siqueira, suplente.

d) SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DO ESTADO
DO TOCANTINS:
1. Monike Paula Alves dos Santos, titular;
2. Michelina de Aruújo Silva, suplente.

e) AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARÉ:
1. Rosalina Moreira de Jesus,titular;
2. Geni Gomes Matos - suplente.

f) MOVIMENTO NACIONAL DE LUTA PELA MORADIA:
1. José Afonso de Oliveira, titular;
2. Élita da Silva Santos, suplente.

g) UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS:
1. Aroldo Arévalo Pinedo, titular;
2. Solange Cristina Carreiro, suplente.

h) CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTA:
1. Felipe Barbosa Coelho, titular.
2. Fabio El Afiouni Lopes, suplente;

Art. 2º É revogado o Decreto nº 51, de 31 de março de 2008.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALMAS, aos 2 dias do mês de junho de 2009.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

MARIA HELENA BRITO MIRANDA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego

	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
	MARIA HELENA BRITO MIRANDA